RAYCHEM-DS-EU1637-S20S40-RU-2504
S-20 И S-40
Наборы Raychem S-20 и S-40 предназначены
для сращивания саморегулируемых греющих
кабелей Raychem BTV, QTVR, XTVR, HTV И VPL
под теплоизоляцией.
Набор S-20 предназначен для сращивания греющих
кабелей BTV и QTVR, a S-40 – для кабелей
XTVR, HTV и VPL.
Все наборы сертифицированы для применения во
взрывоопасных зонах.
В наборах применяются простые в монтаже
термоусаживаемые трубки с термоплавким
клеем, образующие при нагревании полугибкую
влагонепроницаемую оболочку. Комплект S-40
поставляется со съемной подставкой для быстрого и
легкого монтажа.
Электрические соединения жил обеспечиваются
соединительными гильзами и припаиванием оплетки
греющего кабеля.
Благодаря малым габаритам смонтированная
муфта может крепиться непосредственно на трубе
под теплоизоляцией.
ОБЗОР ПРОДУКТОВ
Термоусаживаемые наборы для сращивания
греющих кабелей под теплоизоляцией
Область применения
S-20 S-40
Набор для сращивания греющих
кабелей BTV и QTVR под
теплоизоляцией
Набор для сращивания греющих кабелей
XTVR, HTV и VPL под теплоизоляцией
Комплектация
Термоусаживаемые трубки
Обжимные соединительные
гильзы
Термоусаживаемые трубки, монтажное
приспособление, винтовые клеммы и
шестигранный ключ
S-40S-20
©2025 Chemelex. Все знаки и логотипы Chemelex принадлежат компании Chemelex Europe GmbH/ее аффилированным лицам
или лицензированы ими. Все другие товарные знаки являются собственностью соответствующих владельцев. Компания
Chemelex оставляет за собой право изменять технические характеристики без предварительного уведомления.
RAYCHEM-DS-EU1637-S20S40-RU-2504 chemelex.com | 2
Казахстан
Tel.	 +7 7112 31 67 03170
Требования к монтажу
Газовая горелка или равноценное
устройство
Фен горячего воздуха мощностью
>1460 Вт
Фен горячего воздуха мощностью
>3000 Вт
Мин. температура монтажа –20°C –60°C
СЕРТИФИКАЦИЯ
Для использования в нормальной и взрывоопасной зонах Зона 1 (газ), Зона 21 (пыль) (и Раздел 2).
Температурный класс
Температурный класс определяется всей системой.
Сертификация продукта
Более подробная информация о сертификации продукта, разрешениях и условиях безопасной эксплуатации приведена в
руководстве по установке на сайте www.chemelex.com.
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
Обозначение изделия S-20 S-40
Номер по каталогу и вес 1244-022490 (0.05 кг) 1244-022492 (0.11 кг)
*Для монтажа набора S-40 необходим фен горячего воздуха высокой мощности и опытный монтажник.
ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРОДУКТОВ
Технические характеристики
S-20 S-40
Макс. допустимая температура 110°C 260°C
Макс. рабочий ток 35 A (с кабелями QTVR)
Габариты после монтажа Длина около 180 мм
Диаметр около 20 мм
Длина около 300 мм
Диаметр около 20 мм
Мин. температура окр. среды –60°C –60°C